
304
Besluit van 15 juli 2008 tot inwerkingtreding
van wijziging van de Wet identificatie bij
dienstverlening en de Wet melding
ongebruikelijke transacties ter uitvoering van
richtlijn nr. 2005/60/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van
26 oktober 2005 tot voorkoming van het
gebruik van het financiële stelsel voor het
witwassen van geld en de financiering van
terrorisme (PbEU L 309) en ter uitvoering van
richtlijn nr. 2006/70 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 1 augustus 2006
tot vaststelling van uitvoeringsmaatregelen van
Richtlijn 2005/60/EG van het Europees
Parlement en de Raad wat betreft de definitie
van politiek prominente personen en wat betreft
de technische criteria voor vereenvoudigde
klantenonderzoeksprocedures en voor
vrijstellingen op grond van occasionele of zeer
beperkte financiële activiteiten (PbEU L 214) en
de Wet ter voorkoming van witwassen en
financieren van terrorisme

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van Onze Minister van Financiën, mede namens Onze
Minister van Justitie, van 14 juli, FM 2008-01761 M, Generale Thesaurie,
Directie Financiële Markten;

Gelet op artikel V van de wet van 15 juli 2008, houdende wijziging van
de Wet identificatie bij dienstverlening en de Wet melding ongebruikelijke
transacties ter uitvoering van richtlijn nr. 2005/60/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van 26 oktober 2005 tot
voorkoming van het gebruik van het financiële stelsel voor het witwassen
van geld en de financiering van terrorisme (PbEU L 309) en ter uitvoering
van richtlijn nr. 2006/70 van de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 1 augustus 2006 tot vaststelling van uitvoerings-
maatregelen van Richtlijn 2005/60/EG van het Europees Parlement en de
Raad wat betreft de definitie van politiek prominente personen en wat
betreft de technische criteria voor vereenvoudigde klantenonderzoeks-

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

Staatsblad 2008 304 1



procedures en voor vrijstellingen op grond van occasionele of zeer
beperkte financiële activiteiten (PbEU L 214) en artikel 50 van de Wet ter
voorkoming van witwassen en financieren van terrorisme van 15 juli 2008;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ENIG ARTIKEL

Met ingang van 1 augustus 2008 treden de volgende wetten in werking
in de hieronder aangegeven volgorde:

a. De wet van 15 juli 2008 houdende wijziging van de Wet identificatie
bij dienstverlening en de Wet melding ongebruikelijke transacties ter
uitvoering van richtlijn nr. 2005/60/EG van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie van 26 oktober 2005 tot voorkoming van het
gebruik van het financiële stelsel voor het witwassen van geld en de
financiering van terrorisme (PbEU L 309) en ter uitvoering van richtlijn
nr. 2006/70 van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van
1 augustus 2006 tot vaststelling van uitvoeringsmaatregelen van Richtlijn
2005/60/EG van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de
definitie van politiek prominente personen en wat betreft de technische
criteria voor vereenvoudigde klantenonderzoeksprocedures en voor
vrijstellingen op grond van occasionele of zeer beperkte financiële
activiteiten (PbEU L 214);

b. de Wet ter voorkoming van witwassen en financieren van terrorisme.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden
geplaatst.

Tavarnelle, 15 juli 2008
Beatrix

De Minister van Financiën a.i.,
A. Rouvoet

Uitgegeven de negenentwintigste juli 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11830
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008 Staatsblad 2008 304 2



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit regelt in de eerste plaats de inwerkingtreding van de wet tot
wijziging van de Wet identificatie bij dienstverlening en de Wet melding
ongebruikelijke transacties ter uitvoering van richtlijn nr. 2005/60/EG van
het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 26 oktober
2005 tot voorkoming van het gebruik van het financiële stelsel voor het
witwassen van geld en de financiering van terrorisme (PbEU L 309) en ter
uitvoering van richtlijn nr. 2006/70 van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 1 augustus 2006 tot vaststelling van uitvoerings-
maatregelen van Richtlijn 2005/60/EG van het Europees Parlement en de
Raad wat betreft de definitie van politiek prominente personen en wat
betreft de technische criteria voor vereenvoudigde klantenonderzoeks-
procedures en voor vrijstellingen op grond van occasionele of zeer
beperkte financiële activiteiten (PbEU L 214). Deze wet treedt in werking
op 1 augustus 2008.

Tevens regelt dit besluit dat, direct na inwerkingtreding van de hiervoor
genoemde wet, de Wet ter voorkoming van witwassen en financieren van
terrorisme in werking treedt. Op grond van artikel 49 van laatstgenoemde
wet worden de Wet identificatie bij dienstverlening en de Wet melding
ongebruikelijke transacties ingetrokken. Dit houdt verband met het feit dat
in de Wet ter voorkoming van witwassen en financieren van terrorisme,
de Wet identificatie bij dienstverlening en de Wet melding ongebruikelijke
transacties zijn samengevoegd.

De Minister van Financiën a.i.,
A. Rouvoet

Staatsblad 2008 304 3


